河 南 省 法 学 会
___________________________________________________
关于征集第十四届“中部崛起法治论坛”
论文的通知
各省辖市、济源示范区法学会，省铁路法学会，省法学会各研究会，省内各高校，各有关单位：

由中国法学会指导，湖北、山西、河南、安徽、江西、湖南六省法学会共同主办，山西省法学会承办的第十四届“中部崛起法治论坛”拟于2021年9月下旬举办。现将论坛论文征集的有关事项通知如下：
一、论坛主题及分论题
主题：基层社会治理创新与法治化建设的理论与实践探索
分论题：
1.新时代“枫桥经验”地方实践与多元化解矛盾纠纷体系构建研究
2.地方协同应急管理体系构建的法治路径研究
3.完善社会治安防控体系法治保障研究
4.新时代完善基层社会治理体系法治化研究
5.群团、社会组织发挥基层社会治理作用法律问题研究
6.健全城乡社区治理和服务体系法治路径研究
7.中部地区城市群高质量发展的法治保障研究
二、征文要求
认真学习贯彻习近平法治思想和习近平总书记在中央政治局会议审议《关于新时代推动中部地区高质量发展的指导意见》时的重要讲话精神，围绕主题自定题目。
1. 内容。严把政治关，始终坚持正确的政治方向；紧密联系实际，调研充分，论点明确，论证充分，逻辑严谨，表述清晰；坚持问题导向，具有较强针对性、实效性，应充分考虑成果的转化和应用价值，注重征集调研深入、内容翔实、有重要参考价值的实证调研报告。字数以6000-15000字为宜；论文要求未公开发表，不得涉密、不得一稿多投，学术不端检测率低于30%。
2. 标注。正文首页左上角标注“第十四届中部崛起法治论坛征文”字样。若不同意公开出版，在首页右上角标注“不公开出版”字样。在论文标题之后、正文之前，注明作者的姓名，并在首页页脚注明作者简介（包括单位、职务、职称）及联系方式（联系电话、电子邮箱）。
3. 体例。采用Word文本。正文前附300字左右的“内容摘要”和3至5个“关键词”；文章标题采用宋体二号加黑，正文采用宋体小四号，注释采用宋体五号；注释全部采用脚注“①、②、③……”，全文连续注码；文中各级标题按“一、（一）、1、（1）……”规则排列，其中“一、（一）”标题分别采用黑体小四号、楷体小四号加黑；参考文献置于文末。
三、论文评审及奖励
1.省法学会对征集到的论文组织专家进行初评，评选出15％的优秀论文推荐给承办单位山西省法学会。
2.山西省法学会将各省初评后的论文汇总后统一报中国法学会进行终评，评选出一、二、三等奖和优秀奖。
3.根据征文和评奖情况，省法学会将推荐2个优秀组织奖单位。
4. 部分获奖论文作者将应邀出席论坛并作发言。获得一等奖的论文，将作为2022年河南省法学研究专项课题，按照《河南省法学研究课题管理办法》，予以资助。
四、报送要求
1. 以单位统一组织为主。请各单位接到通知后，认真组织征文，并在规定的时间内将征文报送至河南省法学会研究部邮箱（yjb69520767@163.com），邮件名称格式为“中部论坛+单位”，各组织单位请填写《第十四届中部崛起法治论坛征文情况统计表》。
2. 所有论文文件名为“作者姓名+论文标题”。所有文件以附件形式发送。
3.请于2021年7月31日前将征集到的论文电子版（压缩包）至邮箱yjb69520767@163.com。
五、联系方式
联 系 人：刘晓娜  刘文祥
联系电话：（0371）65919012   65919015

附件1：第十四届“中部崛起法治论坛”论文情况统计表
                               2021年5月10日
附件1
第十四届“中部崛起法治论坛”推荐论文情况统计表
报送单位：              联系人：          联系电话：        （推荐篇数：    篇）
	序号
	作者
姓名
	题　目
	字数
	工作单位、职务职称
	联系电话
及邮箱
	学术不端
检测结果
	不同意出版的请标注

PAGE